Protokół  nr VIII/03

sesji Rady Miasta i Gminy Gołańcz odbytej  w dniu 30 maja  2003 r.  w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy  Gołańcz

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Gołańcz Pan Eugeniusz Hańczuk  o godzinie 10-tej otworzył   VIII-mą sesję IV kadencji Rady. Powitał Panów radnych Rady Miasta i Gminy , a w  ich imieniu i własnym zaproszonych  gości : przedstawicieli partii politycznych i organizacji działających  na terenie miasta i gminy, Pana Aleksandra Lauka Burmistrza  Miasta i Gminy i pracowników Urzędu, Panie i Panów sołtysów, delegata do Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej Pana Kazimierza Mikołajczaka, dyrektorów, kierowników, prezesów  firm i zakładów pracy działających  na naszym terenie, dziennikarzy  oraz przybyłych mieszkańców  miasta i gminy.

W imieniu radnych Rady Powiatu Wągrowieckiego Przewodniczący Rady usprawiedliwił ich nieobecność na dzisiejszej sesji informując jednocześnie, iż w dniu wczorajszym odbyła się sesja powiatowa, na której podjęto uchwałę dotyczącą naszego środowiska, a o jej szczegółach przekaże w swojej informacji.

Przewodniczący stwierdził, że na podstawie listy obecności i stanu faktycznego aktualnie w posiedzeniu  uczestniczy 12-tu  radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15-tu radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nadmienia się, że radny Pan Tomasz Rożek przybył na salę obrad o godzinie 1115 podczas pierwszej przerwy w obradach sesji,  zwiększając  ilość radnych biorących udział w posiedzeniu do 13. Radny usprawiedliwił spóźnienie w przededniu sesji – z uwagi na umówioną wizytę u  lekarza w Poznaniu.

Nieobecni byli Panowie radni : Jacek Domagalski i Zdzisław Nowak z Gołańczy.

Usprawiedliwienia stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Listy obecności radnych oraz gości -  stanowią załączniki nr 3 i 4 do nin. protokołu.
Ad.2.

Na sekretarza obrad  zgodnie z przyjętym  ustaleniem na pierwszej sesji, Przewodniczący Rady powołał  Pana Sławomira Maciaszka z Gołańczy - kolejnego radnego z listy obecności. 

Poprosił radnego o  zajęcie miejsca przy stole prezydialnym celem pełnienia obowiązków  należących  do sekretarza obrad.

Ad.3.

Z poprzedniej sesji Rady został sporządzony protokół. Przewodniczący Rady oznajmił, że protokół  został przez niego przeczytany i podpisany bez uwag.

Nadmienił też, że protokół był wyłożony do wglądu w  biurze Rady i do chwili obecnej  nikt z radnych nie wniósł  żadnych  zastrzeżeń i uwag. Przewodniczący poprosił, zatem radnych o zatwierdzenie treści protokołu bez czytania. Zapytał się – czy są w tym względzie uwagi.

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Nastąpiło zatwierdzenie protokołu.

Rada Miasta i Gminy Gołańcz  jednogłośnie bez czytania z możliwością wglądu do akt, przyjęła protokół  z poprzedniej VII - mej  sesji Rady w zapisanej treści.     

                            ------------------------------------------------------------------------------------------
Ad.4.

Kontynuując rozpoczęte obrady Przewodniczący Rady poinformował  zebranych o sposobie ogłoszenia sesji. 

Zaznaczył, że projekt porządku obrad sesji został przedstawiony radnym i ogłoszony zgodnie z wymogami Statutu Miasta i Gminy.
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Mając na uwadze realizację tego punktu, Przewodniczący Rady nie wniósł żadnych zmian do tematyki sesji. Zapytał się radnych  - czy mają  propozycje zmian do porządku  dzisiejszych obrad.

Radni nie zgłosili żadnych zmian do programu sesji. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady uznał, że zaproponowany projekt porządku obrad jest jednocześnie aktualnym porządkiem obrad sesji.

                      ------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.5.

Biorąc pod uwagę ustalenia punktu 4-go, Rada Miasta i Gminy realizowała następujący porządek obrad sesji :

1.   Sprawy regulaminowe

      a/ otwarcie sesji

      b/ stwierdzenie quorum

2.   Wybór sekretarza obrad

3.   Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji Rady

4.   Zgłaszanie uwag i poprawek do projektu porządku obrad

5.   Przyjęcie porządku obrad

6.   Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

      międzysesyjnym

7.   Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z działalności międzysesyjnej

- przedłożenie wniosków i opinii podjętych przez Komisje 

8.   Informacja  z działalności Burmistrza Miasta i Gminy  w okresie międzysesyjnym 

      oraz  sprawozdanie z wykonania  uchwał Rady

9.  Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w zakresie świadczonych 

      usług komunalnych i oczyszczania miasta

10. Funkcjonowanie oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej na terenie miasta i gminy 

      Gołańcz
11. Podjęcie uchwał dotyczących :

1/   zmian w budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na  2003 r. z przyjęciem Wieloletniego 

      Programu Inwestycyjnego Miasta i Gminy Gołańcz

      2/   zmiany uchwały Nr III/15/02 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 6 grudnia  2002 r. w 

            sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych

3/   wydzierżawienia nieruchomości położonej w Gołańczy / jezioro /

4/   zaliczenia dróg w mieście Gołańcz do kategorii dróg gminnych

      5/   udziału Gminy Gołańcz w realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Hali  

            Sportowej w Gołańczy’’

12. Interpelacje i zapytania radnych

13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach

14. Wolne wnioski i informacje

15. Zakończenie obrad sesji     

Ad.6.

Przewodniczący  Rady Miasta i Gminy  Pan Eugeniusz Hańczuk  złożył informację ze swych działań w okresie międzysesyjnym  od 24 kwietnia do 29 maja br.  Okres jaki obejmuje informacja zaznaczył Przewodniczący, był  to  miesiąc maj, który  obfitował  w  bogate  imprezy, spotkania, i tak uczestniczył  :

· dnia 2 maja w powitaniu delegacji  ze zbiorczej Gminy Ilmenau Powiatu Luneburg, z którą nasza gmina nawiązuje kontakty,

· dnia 3 maja  w Powiatowej Wystawie Koni i zawodach jeździeckich, organizowanej przez Powiatowy Związek Hodowców Koni,

· dnia 5 maja w pożegnaniu delegacji niemieckiej z Ilmenau,
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· dnia 12 maja  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy w imprezie pod nazwą ‘’Europa w szkolnej ławce’’. Była to pełna informacja o działalności i pracy młodzieży, o pracy nauczycieli z młodzieżą, były też zagadnienia związane z wejściem Polski do Unii Europejskiej, 

· 15 maja na zaproszenie Starosty Wągrowieckiego w podsumowaniu współpracy gmin Powiatu Wągrowiec z gminami Powiatu Luneburg. W konferencji uczestniczył Starosta Luneburga Franc Fitz. Burmistrzowie i Wójtowie oraz przedstawiciele z gmin przedstawiali swoje efekty działalności i  współpracy, w tym także nasz Burmistrz Aleksander Lauk w kontaktach m.in. z Gminą Ilmenau,

· dnia 16 maja w III Konferencji Naukowej zorganizowanej przez Uniwersytet im. A. Mickiewicza w Poznaniu i Starostwo Wągrowieckie pod nazwą ‘’Dziecko – edukacyjne oferty małych ojczyzn’’, na której to wysłuchano wystąpień profesorów Uniwersytetu w zakresie pomocy dziecku w małych środowiskach. Na konferencji zostało utworzone Towarzystwo Edukacyjne, które ma zająć się podniesieniem poziomu edukacji na terenie powiatu.

· tegoż samego dnia Przewodniczący uczestniczył również w podpisaniu umowy między Starostwem, a Gminami i Uniwersytetem dotyczącej współfinansowania Oddziału Zamiejscowego Uniwersytetu w Wągrowcu,

· dnia 17 maja  odbył się  festyn sportowy w Panigrodzu z okazji 850-lecia.

Przewodniczący podziękował  Panu Jarosławowi Zawalowi Wiceprzewodniczącemu za reprezentowanie Rady  i wszystkim radnym biorącym udział  w imprezie reprezentując drużynę piłkarską złożoną z radnych i pracowników Urzędu. Puchar ufundowany przez Burmistrza Miasta i Gminy wrócił do Rady Miasta i Gminy. Jeszcze raz Przewodniczący podziękował wszystkim uczestnikom za postawę i  pomoc w organizacji i przebiegu imprezy organizowanej przez mieszkańców tej wsi, 

       -    dnia 20 maja częściowo w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony 

            Środowiska,

· dnia 21 maja w posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rynku Pracy, której Przewodniczący jest członkiem,

· dnia 27 maja w Zjeździe Miejsko – Gminnym PSL z udziałem Wiceprezesa Rady Naczelnej PSL posła Eugeniusza Kłopotka.

· w tym samym dniu w spotkaniu w Urzędzie Miasta i Gminy z okazji ‘’Dnia Samorządności’’,

· dnia 29 maja w VIII-mej sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego, gdzie została podjęta uchwała w sprawie realizacji przez Powiat Wągrowiecki inwestycji pn. ‘’Budowa Hali Sportowej w Gołańczy’’. Przewodniczący  przekazał, że pomimo obaw, gdyż były zamysły odsunięcia bądź przesunięcia uchwały z porządku obrad, uchwałę podjęto niemalże jednogłośnie i to przede wszystkim, zadaniem Przewodniczącego,  dzięki Klubowi Radnych ‘’Samorządności Wągrowieckiej 2000’’. Będzie to wspólna  inwestycja  trzech samorządów : powiatowego, gminnego i wojewódzkiego.

Wobec powyższego  podkreślił Przewodniczący, do naszej Rady będzie należało zaakceptowanie tej inwestycji również w formie uchwały w odpowiednim punkcie sesji.

Duży udział w tej inwestycji mają radni Powiatu z naszej gminy, za co Przewodniczący złożył podziękowanie. 

· w  pracach związanych  z dokumentacją i  przygotowaniem materiałów  z poprzedniej sesji i na dzisiejszą  sesję.

      Ponadto Przewodniczący  pełnił poniedziałkowy stały dyżur w biurze Rady.

Na tym Przewodniczący zakończył swoje wystąpienie. Pytań do działań Przewodniczącego Rady nie było.

Rada Miasta i Gminy  jednogłośnie przyjęła powyższą informację.
                                     --------------------------------------------------------------------------------------------
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Ad.7.

Przewodniczący Rady  udzielił głosu Przewodniczącym Komisji, którzy  złożyli  informacje o działalności międzysesyjnej.

Nadmienia się, że w minionym  okresie  pracowały wszystkie stałe Komisje Rady.

Każda z Komisji  realizowała tematykę ujętą w rocznym planie pracy oraz  wynikającą z bieżącej pracy samorządu.

Zgłoszone na Komisjach sprawy przekazano Burmistrzowi Miasta i Gminy przed sesją w formie sprawozdania celem  rozpatrzenia i  ustosunkowania się do niektórych z nich na dzisiejszej sesji.

Sprawozdania z  posiedzeń  przedstawione na  sesji kolejno przez :

- z Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych -  radnego Tomasza Zielińskiego

- z Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony Środowiska -  radnego Jana Bieleckiego

- z Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rynku Pracy -  radnego  Sławomira Maciaszka 

           -  z Komisji Rewizyjnej - radnego Pana Karola Brzezińskiego   

 zostały udokumentowane na piśmie i stanowią załączniki nr 5,6,7 i 8  do nin. protokołu.

 Rada Miasta i Gminy  w dniu sesji przyjęła z posiedzeń Komisji  :

Wnioski :

 - z Komisji Oświaty , Kultury i Spraw Socjalnych
   1. Potwierdzić przez Urząd Miasta i Gminy opracowany przez GKS ‘’Zamek” regulamin 

       korzystania z obiektu sportowego na Stadionie Miejskim w Gołańczy będącego na 

       wyposażeniu Klubu.

    2. Rozważyć możliwość uruchomienia drugiej płyty boiska na Stadionie Miejskim w 

        Gołańczy.

    3. Zrealizować budowę siedzisk i opłotowania na Stadionie Miejskim, aby otrzymać 

        licencję od Polskiego Związku Piłki Nożnej na legalne prowadzenie rozgrywek 

        sportowych.

    4. Udzielić pomocy GKS ‘’Zamek’’ w zorganizowaniu obchodów 90-lecia Klubu 

        przypadającego na dzień 27 lipca br.

    5. Umożliwić zorganizowanie wyjazdu pewnej grupie sympatyków sportu ma Młodzieżowe 

        Mistrzostwa Europy, jakie odbędą się w Bydgoszczy dnia 19 lipca br. z udziałem Kamila 

         Kalki członka honorowego GSK ‘’Zamek’’.

    6. Wnioskuje się, aby Zarząd GKS ‘’Zamek’’ rozważył kwestię obstawiania zawodników na 

        mecze międzyligowe tylko naszymi zawodnikami posiadającymi zbliżone umiejętności 

        do grania, jak wynajmowani odpłatnie zawodnicy z klubów z zewnątrz.

    7. Komisja w uzgodnieniu z Prezesem Klubu jak i Burmistrzem Miasta i Gminy ustaliła 

        termin zorganizowania ‘’TURNIEJU WSI’’ na dzień 7 lipca br. tj. niedziela.

- z Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony Środowiska      

   8. Na wniosek Przewodniczącego Komisji dokonać przez okres 1 miesiąca kontroli zrzutu 

       ścieków na przepompowni w Gołańczy poprzez postawienie pracownika w celu 

       dokonania porównania ilości dowozu ścieków w stosunku do poprzednich miesięcy.
   9. Rozważyć kwestię wysłania pism do mieszkańców miasta, którzy nie są podłączeni do 

       głównej sieci kanalizacyjnej z zapytaniem, gdzie wywożą nieczystości ze swoich szamb 

       za okazaniem rachunków.

       Radni uważają, że skoro samorząd poniósł olbrzymie koszty wybudowania kanalizacji 

       sanitarnej, to wszyscy mieszkańcy przy których posesjach jest kanalizacja, a nie są 

       podłączeni powinni ponieść opłaty, aby zmobilizować ich do podłączenia się do głównej 

       sieci kanalizacyjnej.
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 10. Mając na uwadze sugestie Kierownika referatu gospodarczego Urzędu, rozważyć 

       sprawę eksploatowania ciągniczka do koszenia trawy przez jedną właściwą 

       osobę oraz przeanalizować kwestię zatrudnienia w Urzędzie Miasta i Gminy jednego 

       stałego pracownika, który w okresie letnim zajmowałby się utrzymaniem zieleni, a w 

       okresie zimowym byłby palaczem w budynkach komunalnych, gdzie znajdują się

       kotłownie.

- z Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rynku Pracy
11. Mając na uwadze tematykę – ‘’Wieloaspektową promocję miasta i gminy’’ i wypowiedzi 

      zaproszonych gości zgłasza się o :

      - poprawę kontaktu z mediami m.in. poprzez większy zakres informacji w prasie o pracy 

        Urzędu z podaniem  m. in. planów inwestycyjnych i istotnych spotkań.

     - uporządkowanie terenu od strony ul. Jeziornej, stanowiącego dojście do Zamku.

  12. Na wniosek Przewodniczącego Komisji, wprowadzić zakaz postoju pojazdów na 

        ul. Augusta Wilkońskiego w obrębie 20 metrów od skrzyżowania /od strony Rynku/.

- z Komisji Rewizyjnej

 13. Mając na uwadze fakty stwierdzające  spuszczanie ścieków do kanalizacji burzowej  jak

       i instalacji melioracyjnych – /podłączane szamba na Smolarach/ wnioskuje się o

       dokonanie kontroli stwierdzenia faktu takich podłączeń i wyciągnięcia odpowiednich 
       sankcji oraz wydanie decyzji administracyjnych z terminem podłączenia do kanalizacji 
       sanitarnej.

14. Wnioskuje się o realizację porozumienia zawartego pomiędzy Urzędem Miasta i Gminy 

      Gołańcz, a Agencją WRSP i wykonawcą inwestycji Rejonowym Przedsiębiorstwem 

      Melioracyjnym Wągrowiec dotyczącą zmodernizowania i doposażenia hydroforni w 

      Grabowie  w 2 pompy głębinowe i zestaw hydroforowy.

Opinia Komisji:    

 -  do Wieloletnich Programów Inwestycyjnych – jednogłośnie pozytywna

     z sugestią Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony Środowiska, aby uwzględnić zadania

     nie objęte w programie inwestycyjnym, jako priorytetowe do realizacji w ramach 

     posiadanych środków :

     1/ modernizacja drogi Oleszno – Panigródz – położenie drugiej nawierzchni masy 

         asfaltowej wraz ze zdjęciem poboczy,

     2/ położenie dywanika asfaltowego na odcinku 100 m w Chojnie koło sklepu,

     3/ modernizacja drogi przez wsie : Lęgniszewo, Krzyżanki, Morakowo,

     4/ budowa drogi Tomczyce – Potulin - Jeziorki

                        ------------------------------------------------------------
Opinie Komisji dotyczące projektów uchwał oraz do pism i wniosków,  jakie wpłynęły do Rady  zostaną przedłożone przy realizacji tych punktów.

Zapytań do Przewodniczących Komisji  w odniesieniu do przedstawionych zagadnień nie było.  

Nadmienia się, że podczas składania sprawozdania z pracy Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony Środowiska Pan Jan Bielecki  przedstawił opinię pozytywną w kwestii wydzierżawienia jeziora wnioskującemu Polskiemu Związkowi Wędkarskiemu – Kołu Wędkarskiemu w Gołańczy proponując jednocześnie, aby w umowie wydzierżawienia jeziora określić kwotę dzierżawy i ustalić  kwestię zagospodarowania terenu wokół jeziora.

Przewodniczący zaproponował też Panu Burmistrzowi, aby projekt umowy dzierżawy przed podpisaniem przez użytkowników jeziora przedłożyć najpierw  do zaopiniowania wszystkim Komisjom  Rady.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady uznał, że sprawa wymaga rozstrzygnięcia poprzez głosowanie.
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Zanim nastąpiło głosowanie  o zabranie głosu poprosił radny Pan Jarosław Zawal, który wystąpił z zapytaniem w celu uściślenia sprawy – czy projekt umowy  ma przedstawiać pewne normy dzierżawienia jeziora, czy warunki  bądź też propozycje ze strony Koła Wędkarskiego.

Przewodniczący Komisji Pan Jan Bielecki jeszcze raz określił, żeby  przed podpisaniem umowy dzierżawy z Kołem Wędkarskim w Gołańczy, przedstawić projekt umowy  najpierw pod Komisje Rady pod względem przedmiotowym.

Nadmienia się, że  w tej sprawie nastąpiły pewne uzgodnienia z Radcą Prawnym Urzędu, co do pewnych zapisów w umowie.

Radny Pan Jarosław Zawal Wiceprzewodniczący Rady zaproponował, aby obecni na dzisiejszej sesji przedstawiciele Koła Wędkarskiego, w odpowiednim punkcie  sesji przedstawili pewne  sprawy ze swojej  strony, aby  można było ją sfinalizować przed podjęciem uchwały o wydzierżawieniu jeziora.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony Środowiska w dalszym ciągu był zatem, aby  Komisje Rady podjęły opinię w kwestii sporządzonej umowy.

Nastąpiło zapytanie do Pana Burmistrza ze strony radnych – czy jest przygotowana treść umowy o wydzierżawieniu jeziora.

Burmistrz w odpowiedzi przekazał, że umowa będzie sporządzona dopiero po podjęciu uchwały, która jest  przygotowana na dzisiejszą sesję. 

Dyskusja została zakończona

Przewodniczący Rady  jeszcze raz zapoznał radnych z treścią wniosku zgłoszonego przez  Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Finansów i Ochrony Środowiska i poddał pod głosowanie.
       Rada Miasta i Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 
       9 głosami ‘’za’’ i przy 3 głosach ‘’wstrzymujących’’ opowiedziała się za 
       przedstawieniem  projektu treści umowy  dzierżawy  jeziora przed podpisaniem 
       przez użytkowników do analizy na poszczególnych Komisjach Rady.

Przewodniczący  Rady uznał  przedłożone sprawozdania za przyjęte

        ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

W tym miejscu Przewodniczący Rady tj. o godzinie  1115 ogłosił 

20 - minutową przerwę w obradach.

            Po przerwie - o godzinie 1135  wznowiono obrady i przystąpiono do 

            realizacji kolejnego punktu sesji.

Ad.8.

Burmistrz  Pan Aleksander Lauk przedstawił Radzie informację ze swej  działalności międzysesyjnej.

Zanim jednak to nastąpiło odniósł się do głosowania  wniosku dot. umowy wydzierżawienia jeziora przez Koło Wędkarskie w Gołańczy.

Zdaniem Burmistrza wychodzi na to, że nie umie dbać o interesy samorządu i musi być pod ścisłą kontrolą Rady. Dodał, że podejmując uchwałę Rada  upoważnia Burmistrza do sporządzenia takiej umowy i powinna mu zaufać
Przystępując już do zasadniczego tematu Burmistrz podkreślił, iż nie będzie omawiał spraw, o których mówił Przewodniczący Rady w swym wystąpieniu, gdzie uczestniczyli razem. Burmistrz odniósł się zatem  do problematyki jaką realizował według kolejności w minionym okresie  :

1/ w dniu 24 kwietnia br. uczestniczył w szkoleniu na temat możliwości  składania wniosków 

    na dofinansowanie inwestycji drogowych z SAPARD-u.

2/ na zaproszenie Starosty Wągrowieckiego  i Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

    uczestniczył w dniu 27 kwietnia w Łosińcu w konferencji z udziałem delegacji ze  Szwecji, 

    Niemiec i Anglii na temat korzyści lub strat w związku z planowanym wejściem  Polski do 

    Unii Europejskiej.
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3/ odbyły się dwa  spotkania ze Spółkami grupy ENEA w kwestii  modernizacji oświetlenia i 

    ocieplenia budynków.

    Burmistrz dodał, że energetyka szybko dostosowuje się do konkurencji i oferuje takie 

    same warunki jak grupa ENEA. Burmistrz zaznaczył, że gminie jest obojętne, kto będzie 

    wykonawcą zadania za te same pieniądze. Plusem jest to, że energetyka w przypadku 

    konkurencji nie będzie swojej zgody obwarowywać żadnymi warunkami.

4/ w dniach od 2 do 5 maja br. goszczono delegację niemiecką z Gminy Ilmenau, z którą  

    gmina próbuje nawiązać współpracę między naszymi i ich organizacjami, m.in. 

    Towarzystwo Miłośników Ziemi Gołanieckiego już bardzo rozwinęło swoją działalność z 

     Gminą Allendorf.
     Burmistrz wyjaśnił sprawę turnieju piłki nożnej chłopców, który się nie odbył z uwagi na 

     rzekome nie wysłanie zaproszenia przez naszą szkołę - zaproszenie zostało wysłane, 

5/ Gmina Gołańcz była współorganizatorem Powiatowej Wystawy Koni połączonej z 

    zawodami jeździeckimi,  jaka odbyła się w dniu 3 maja na Stadionie Miejskim w  Gołańczy. 

    Jak oznajmił Burmistrz, według zaczerpniętej opinii zarówno organizatorzy jak i zawodnicy 

    oraz kibice dopingujący imprezie  byli bardzo zadowoleni,
6/ brał udział w uroczystości nadania Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego 

    ‘’Honorowego członkostwa Bractwa Kurkowego w Gołańczy’’. Przy tej okazji  

    poinformował Burmistrz odbył się  pojedynek punktowy ze strzelania z pistoletu  między 

    Burmistrzem, a Przewodniczącym Rady.

7/ z  wizytą u Burmistrza był Pan Marczewski  spadkobierca pałacu w Czerlinie , który 

    według rozmowy będzie próbował odzyskać zamieszkały obiekt, dając obecnym lokatorom 

    mieszkania w Poznaniu.

    Zdaniem Burmistrza są to raczej nierealne plany. 

8/ dnia 7 maja br. podpisana została umowa na remont dróg gminnych i ulic. Według 

    informacji Burmistrza prace rozpoczęto zgodnie z ustalonym terminem,
9/ został zorganizowany kurs komputerowy dla pracowników Urzędu w związku z nowymi 

    przepisami wchodzącymi z dniem 1 lipca br., dotyczącymi obsługi ludności  przez internet.

    Ludność będzie mogła się skomunikować z gminą m.in. składać podanie drogą 

    internetową, które będzie jednoznacznie przyjęte, jak osobiście złożone.

    Burmistrz podziękował Pani Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy za 

    pomoc  w zorganizowaniu kursu stwierdzając, że jakość kursu nie będzie nic gorsza od 

    firmy, która się anonsowała, a opłata za kurs będzie o wiele niższa. 

10/odbyło się spotkanie z Radą Sołecką Chawłodna, z uwagi na budowę  drogi asfaltowej     

     przez Chawłodno w 2004 roku finansowanej przez powiat ze współuczestnictwem z 

     SAPARD. Ponieważ gmina miała zagwarantowane  odtworzenie chodnika  po jednej 

     stronie, gdzie przebiegała budowa kanalizacji sanitarnej w Chawłodnie, stąd Rada 

     Sołecka wyraziła zgodę na odstąpienie od realizacji tego zadania  w zamian  za 

     wykonanie w 2004 roku  w Chawłodnie chodnika po dwóch stronach  drogi. Firma 

     realizująca zadanie  kanalizacyjne w Chawłodnie  wykona  ten sam odcinek chodnika na 

     Smolarach w  Gołańczy na najbardziej zdewastowanym chodniku  w wyniku 

     przeprowadzonych prac kanalizacyjnych

11/uczestniczył w uroczystości pogrzebowej długoletniego byłego sołtysa i  radnego Rady 

     Miasta i Gminy Eugeniusza Leszczyńskiego z Oleszna,

12/brał udział  na forum europejskim zorganizowanym przez Zespół Szkół 
     Ponadgimnazjalnych w Gołańczy w  obecności zaproszonych – Pana Stefana 

     Mikołajczaka  Marszałka  Województwa Wielkopolskiego  i Pani Poseł Grażyny 

     Pijanowskiej.

     Burmistrz podkreślił dobrze przygotowaną uroczystość zarówno przez kadrę jak i 

     młodzież szkolną, za co złożył podziękowanie.

13/miał miejsce w Gołańczy pożar i w związku z tym Burmistrz wyraził swój pogląd na temat 

     straży stwierdzając, że była to kompromitacja, a to chociażby z tego względu, że straż 

     przyjeżdżając do pożaru nie była przygotowana, gdyż nie miała paliwa w pompie.
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14/odbyły się konkursy na Dyrektorów Szkół Podstawowych  w : Morakowie, Panigrodzu

     i  Smogulcu.

     Obecni Dyrektorzy zostali zaakceptowani  przez komisję konkursową .  Jak podkreślił 

     Burmistrz, samorządowi zależało, aby Dyrektorzy bardziej zwracali uwagę na przyszłość  

     i warunki finansowania szkoły.

15/podjęto rozmowy na temat kanalizacji Smolar metodą podciśnieniową, która będzie o 

     40% tańszą i w warunkach Smolar lepsza.

16/został opracowany nowy Regulamin Urzędu Miasta i Gminy.

     Burmistrz zapoznał zebranych z nową strukturą organizacyjną Urzędu. Poinformował  o 

      zasadniczych zmianach w regulaminie – o powstaniu referatów i wymienił jakie 

      stanowiska pracy podlegają pod dane referaty. 

      Powstałe referaty to:  finansowy, gospodarczy , obsługi placówek oświatowych , ds. USC 

      oraz organizacyjno – prawny.  Referat gospodarczy i oświatowy jest nadzorowany przez 

      Zastępcę  Burmistrza, natomiast referat organizacyjno – prawny przez Sekretarza Miasta 

      i Gminy. Kierownicy referatu muszą zagwarantować zastępstwo  w razie nieobecności, 

      któregoś z pracowników, aby interesant wyszedł z gminy załatwiony. Chodzi o 
     dostosowanie pracy  Urzędu do wymogów petenta.

   Ponadto Burmistrz 

  - podjął kwestię zmiany opłaty targowej na targowisku w związku z niezadowoleniem 

    handlujących i o krokach, jakie podjęto na placu targowym.

  - przedstawił tryb wyboru kandydatów na członków do obwodowych komisji ds. 

    referendum.

    Jak oznajmił Burmistrz skład ustalono zgodnie z pismem Przewodniczącego Państwowej 
    Komisji Wyborczej  Pana Ferdynanda Rymarza. Gmina otrzymała wykaz ponad 100-tu 
    partii o ogólnokrajowym zasięgu, które miały  prawo zgłaszać kandydatów do referendum.

    Burmistrz poinformował też obecnych o dopuszczalnym składzie osobowym, jakie mogą 

    liczyć komisje – od 7 do 11 członków z zastrzeżeniem, że 1 osoba musi być powołana 

    przez Burmistrza spośród  pracowników Urzędu.

    Do Urzędu zgłosiło się 8 –iu pełnomocników  partii politycznych i stowarzyszeń  – Klub 

    Platformy Obywatelskiej, Liga Polskich Rodzin, Stronnictwo Demokratyczne, Samoobrona, 

    PSL, Stowarzyszenie Kalisz 21, SLD oraz Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan. Wszyscy 

    pełnomocnicy przedstawili właściwe upoważnienie i przedstawili do każdej komisji po 

    jednym kandydacie.

    Mając na uwadze fakt, iż do każdej komisji zostało zgłoszonych po 8 osób plus jeden 

    pracownik Urzędu ustalono, że  obwodowe komisje ds. referendum będą liczyły 9 osób.

    Burmistrz był w posiadaniu składu osobowego każdej  komisji i chciał odczytać, lecz 

    obecni na sali obrad uznali, iż zbędne by było odczytywanie takiej informacji, ponieważ     

    obwieszczenie jest wywieszone w miejscach ogólnie dostępnych społeczeństwu.

    Kontynuując temat Burmistrz wystąpił z apelem do radnych i sołtysów, aby  poinformowali 

    wszystkich, iż przy głosowaniu konieczny jest dokument ze zdjęciem.

  - poruszył sprawę  mostu w Smogulcu
    Według wypowiedzi Burmistrza zasadnicza sprawa tkwi w tym, że most ma nośność 

    12 ton, a jeżdżą po nim samochody o większej ładowności, stąd ciągłe naprawy i grożące 

     niebezpieczeństwo, gdyż most może nie wytrzymać takiego ciężaru. 
    W tej kwestii oznajmił Burmistrz wystąpił z prośbą do Policji,  aby zwróciła uwagę na drogi, 
    które są  przeciążone,  gdzie otrzymał odpowiedź od Kierownika Rewiru Dzielnicowych , iż 
    kontrole drogowe mogą być przeprowadzone w  godzinach między 12-tą a 14-tą.  
    Takie rozwiązanie problemu  dla Burmistrza nie jest  zadawalające.
   - nawiązał do opracowanego regulaminu przez GKS ‘’ZAMEK’’
     W tym temacie Burmistrz oznajmił, że regulamin został przekazany do Urzędu celem 
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     zaakceptowania. Urząd takie zmiany naniósł i przekazał do Klubu, który odebrał 

     Wiceprezes Klubu Pan Tadeusz Gościński celem dokonania poprawek.  Jednak do dnia 

     dzisiejszego regulamin po poprawkach nie dotarł do Urzędu i dlatego nie jest 

     zatwierdzony. Tak więc nie jest to wina Burmistrza.
   - udzielił odpowiedzi na zapis dokonany w protokole przez Komisję Rewizyjną przy 

     analizie budżetu za I kwartał br. dotyczący 0% przekazania środków na Uniwersytet im. 

     A.Mickiewicza Filia Wągrowiec.

     Według wypowiedzi Burmistrza dnia 16 maja br. podpisano umowę z Uniwersytetem  i 

     prędzej nie było można pieniędzy przekazać.

   - poinformował radnych o piśmie, z jakim wystąpił do Burmistrza Miasta i Gminy  

     Prezes Zarządu Towarzystwa Wspierania Rodziny i Dziecka ALIa w Antoniewie, z prośbą 

     o oddanie do użytku Pałacu w Smogulcu na prowadzenie w tym obiekcie działalności 

     statutowej, a przede wszystkim, aby  realizować cele poprzez utworzenie świetlicy 

     środowiskowej.

     Jak poinformował Burmistrz, Prezes oraz Skarbnik Towarzystwa byli w Smogulcu i 

     wyrazili zgodę na przejęcie obiektu. Uzgodniono, że  z wnioskiem  musi wystąpić 

     cały Zarząd Towarzystwa na piśmie  do Rady Miasta i Gminy . Po wyrażeniu zgody przez 

     Radę, zostanie skonstruowana umowa na zasadzie jak  z poprzednim Stowarzyszeniem 

     reprezentowanym przez Państwa Stachowiaków, do której treści Rada nie miała obiekcji.

     Burmistrz podziękował radnemu i sołtysowi ze Smogulca za szczególną opiekę nad 

     pozostawionym obiektem przez Państwo Stachowiaków.

Kontynuując temat Burmistrz  odniósł się do drugiej części tematu, a mianowicie do sprawozdania z wykonania uchwał Rady nadmieniając, iż wszyscy radni otrzymali  przed sesją powyższe sprawozdanie, stąd uważa, że zbędne byłoby ponowne omawianie  tematu. Radni również byli tego samego zdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9  do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi za otrzymane pełne spektrum o pracy Urzędu i Burmistrza. 

Radnych zapytał się – czy mają pytania do  tematów, o których mówił Burmistrz.

Żadnych zapytań i uwag  nie odnotowano.

Rada Miasta i Gminy jednogłośnie przyjęła całość informacji 

przedłożonej   przez Burmistrza Miasta i Gminy Pana Aleksandra Lauka.


-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Przed przystąpieniem do realizacji dalszego programu sesji Przewodniczący Rady zaproponował połączyć pkt 9 i 10  porządku obrad jako, że tematyka dotyczy całości zagadnień związanych z działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołańczy.



Rada Miasta i Gminy postanowiła pkt 9 i 10 połączyć i przyjąć informację 

przygotowaną przez Kierownika Zakładu jako realizację tych punktów 

sesji.

Ad.9 i 10.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołańczy Pan Eugeniusz Maciaszek przedłożył Radzie informację na temat działalności Zakładu w zakresie świadczonych usług.

Nadmienia się, że informacja została udokumentowana na piśmie i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
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Kierownik przedstawił m.in. :

- zadania Zakładu , działalności wchodzące w jego skład, zakres obowiązków  Zakładu, a 
   także  wymienił sprzęt, jakim dysponuje Zakład. Podkreślony został fakt, iż jest to stary 
   sprzęt.

- charakterystykę poszczególnych działów Zakładu :

   - hydroforni: Gołańcz, Morakowo,  Lęgniszewo, Grabowo

     Z dostarczonej informacji wynika, że produkcja wody przez wszystkie stacje wodociągowe 
     w 2002 roku wyniosła 500 700 m3, a sprzedaż 304 200 m3. Woda pobrana na własne cele 
     produkcyjne stanowi 119 800 m3. Straty wody – 76 700 m3 spowodowane są awariami  
     wodociągowymi /28 w 2002r./, kradzieżą wody oraz pobieraniem wody przez Straż 
     Pożarną do gaszenia pożarów. Łączna długość sieci wodociągowej wynosi 169,3 km.  
     Woda dostarcza  jest  mieszkańcom Gołańczy i 23 wsiom /poza Smogulecem, Potulinem i 
     Rybowem  -  około 1500 odbiorcom.

   - oczyszczalni : Gołańcz / w tym przepompowni  w Gołańczy i Chawłodnie szt.2/ 

                             i Smogulec
      Podana została ilość podłączonych budynków do kanalizacji w Gołańczy, Smogulcu i 

      Chawłodnie / łącznie 213 budynków  - zgłoszonych/ oraz długość sieci kanalizacyjnej , 

      która wynosi łącznie 14,3 km.

      W 2002 roku oczyszczalnie – Gołańcz i Smogulec oczyściły 115 700 m3 ścieków.

      Wyprodukowały łącznie około 300 ton osadu i około 10 ton piasku i skratek jako odpady 

      z kraty mechanicznej i piaskownika.

      Według stwierdzenia Kierownika zagospodarowanie takiej ilości  osadu  i odpadów jest 

      dla Zakładu GKiM zadaniem  bardzo uciążliwym, pracochłonnym i rzutującym na koszty 

      oczyszczania ścieków.  Postępowanie z osadem rodzi duże komplikacje.

      Kierownik zwrócił się do Burmistrza z apelem,  mając na uwadze budowę kanalizacji 

      sanitarnej w Gołańczy, która jest na etapie projektowania, aby wystąpił do odpowiednich 

      ludzi mających doświadczenie o oszacowanie – czy kanalizacja podciśnieniowa, która 

      jest tańsza – czy jest lepsza i będzie spełniała wymogi w czasie eksploatacji w okresie 

      późniejszym. Kierownik mówiąc o tej sprawie miał na myśli przykład oczyszczalni 

      ścieków Gołańczy, która na etapie projektowania  i modernizacji miała być tania, a 

      okazało się, że  obecnie w trakcie eksploatacji utrzymanie jej stało się  bardzo drogie.

      Poza tym Zakład boryka się  z problemem  po przeprowadzonej w 2001 roku 

      modernizacji przepompowni i oczyszczalni ścieków w Gołańczy. Informację w tym 

      temacie zawiera  sporządzona na piśmie notatka służbowa stanowiąca załącznik do 

      informacji.

    - składowiska  odpadów komunalnych w Smogulcu

      Z informacji dostarczonej przez Kierownika wynika, że  pomimo zapisu w dokumentacji 

      sprzętu w  Smogulcu nie ma żadnego. Brak spycharko  ugniatarki spowodował, że 

      komora składowiska, która  miała być eksploatowana przez  okres 10 lat jest już 

      zapełniona w ¾ wielkości. Stąd w najbliższych latach trzeba będzie  poszukać w 

      budżecie środki  na budowę drugiej komory składowania osadów.

      W przyszłości trzeba będzie też wrócić do segregacji i utylizacji odpadów, gdyż przepisy, 

      które będą obowiązywały po wejściu Polski do Unii Europejskiej nie będą tak 

      tolerancyjne i trzeba będzie się do nich w najbliższym czasie przygotować.

      Kontynuując powyższy temat, przedstawiony został przez Kierownika problem związany 

      z należytym utrzymaniem  terenów wokół hydroforni, oczyszczalni ścieków, 

      przepompowni  ścieków w okresie  letnim. Według pobieżnej analizy do koszenia jest 

      około 4 ha gruntów kosiarką, którą  dysponuje Zakład, gdzie powierzchnia placów musi 

      być kilka razy w sezonie wykaszana.

    - kotłowni obsługiwanych przez pracowników zakładu / w budynku Apteki na Rynku, w 

      budynku byłej przychodni zdrowia i barakach ul. Walki Młodych/.

    - gospodarki mieszkaniowej
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      W informacji zawarto ilość budynków pozostających w zarządzaniu Zakładu /33/ oraz

      przedstawiono koszty związane z utrzymaniem  tych budynków, które najbardziej są

      odczuwalne w sezonie zimowym.

    - zatrudnienie

      W Zakładzie od 1 maja br. zatrudnionych jest 21 pracowników, w tym obsługa biurowa 

      stanowi 5 pracowników.

      Stan zatrudnienia w poszczególnych działach  oraz zadania obsługi biurowej uwzględnia

      informacja.

W końcowej części realizacji tematu Kierownik przedstawił - wartość zarządzanego majątku przez Zakład, który wynosi 12338 962,56 zł, powierzchnię mienia komunalnego przekazanego przez Urząd Miasta i Gminy  w zarządzanie stanowiącego 49,77.69 ha

tj. 497 769 m2.

Ustosunkował się także do wniosku Komisji Rewizyjnej  dotyczącego wyjaśnienia powierzchni gruntów faktycznie użytkowanych przez Zakład  i do powierzchni, za którą obciąża się zobowiązaniem podatkowym Zakład.

Według stwierdzenia Kierownika Zakład posiada mniej gruntów, za które jest obciążany.

Zwracając się do Szanownych Radnych Kierownik poprosił o zrozumie potrzeb Zakładu, zwłaszcza, gdy zwraca się z prośbą o dotację lub,  kiedy występuje o zmianę taryf na zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków. Podkreślił fakt, iż Zakład dysponuje przestarzałym sprzętem, wszystkie awarie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej usuwa przy udziale swoich pracowników i pomocy sprzętowej miejscowych podmiotów gospodarczych. Zakład nie posiada brygady remontowo – budowlanej, odpowiednich warsztatów, ani innego zaplecza, jednak stara się, aby społeczeństwo nie odczuwało skutków niedoinwestowania Zakładu.

Na tym Kierownik zakończył swoje wystąpienie.





---------------------------------------------------

Przewodniczący Rady podziękował Kierownikowi za złożoną bardzo szczegółowo informację. Propozycją ze strony  Przewodniczącego Rady było,  aby Kierownik  zajął się  uregulowaniem stanu  gruntów, które  faktycznie podlegają Zakładowi, aby nie obciążać Zakład podatkiem  za grunty, które nie użytkuje.

Podsumowując temat Przewodniczący stwierdził, że Kierownik w swej wypowiedzi nakreślił problemy, z jakimi się boryka, ale i też nakreślił pewne momenty, które można poprawić i życzył, aby udało się je naprawić po minimalnych kosztach. 

Pytań ze strony radnych nie było.

                  Rada Miasta i Gminy przyjęła całość informacji przedłożoną przez 

                  Kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołańczy.




------------------------------------------------------------------

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił drugą przerwę w obradach 

tj.  od godziny 1255 do 1305.  

Po przerwie wznowiono obrady i zanim jednak  przystąpiono do  

realizacji pozostałych  punktów sesji Przewodniczący Rady podał do 

informacji, iż wszelkie  materiały,  jakie są przyjęte na sesji, są do wglądu 

po zatwierdzeniu protokołu przez radnych na następnej sesji w biurze 

Rady, łącznie z załącznikami i informacjami.






------------------------------------------------------




Ad.11.

Przystąpiono  do  realizacji  kolejnego punktu uchwałodawczego sesji . Na sali obrad obecnych było 13-tu radnych.

Przewodniczący Rady odczytał  w kolejności  projekty uchwał dotyczące :

-  12  -

1/   zmian w budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na  2003 r. 

      Opinia wszystkich Komisji do przedstawionych zmian była pozytywna.

      Radnym przed sesją dostarczono po raz drugi projekt uchwały, gdyż od posiedzeń    

      Komisji do sesji  za zgodą Rady, wprowadzono jeszcze do budżetu środków jakie 

      wpłynęły do gminy na zadania celowe.

      Z odczytanej uchwały wynika, iż zmian w budżecie dokonano na podstawie pism  

      Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2003 

      rok na :

      - sfinansowanie części wyprawki szkolnej o kwotę 5.318,-zł /dochody dz.801/,

      - dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych realizowanych w drugim kwartale br. 

        o kwotę 10.000,-zł /dochody dz.853/,

      - sfinansowanie części wyprawki szkolnej o kwotę 4.590,-zł /dochody dz.853/,

      - dofinansowanie zadania własnego gminy w zakresie dożywiania uczniów na kwotę

        22.859,-zł /dochody dz.853/

      - wypłaty obligatoryjnych zasiłków z pomocy społecznej o kwotę 65.400,-zł /dochody 

        dzi.853/

     oraz pisma Krajowego Biura Wyborczego w sprawie przekazania kwoty wydatków na 

     zadania zlecone związane ze sfinansowaniem kosztów przygotowania i 

     przeprowadzeniem referendum ogólnokrajowego w sprawie przystąpienia  

     Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej w kwocie 6.500,-zł /dochody dz.751/ 

     a także na podstawie  analizy  dochodów i wydatków oraz bieżących  potrzeb.

     Wprowadzając powyższe zmiany zwiększono :

      -  dochody  budżetu o kwotę 114.745 -zł tj. do kwoty 12.794.258,-zł

      -  wydatki  budżetu o kwotę 114.745,-zł tj. do kwoty 12.108.758,-zł.

       Nadmienia się, że załącznikiem do uchwały są Wieloletnie Programy Inwestycyjne.
      W odniesieniu do powyższych propozycji zmian i programu radni nie wnieśli żadnych 
      uwag i zapytań.

      Przystąpiono,  zatem do głosowania.

         Rada  Miasta i Gminy w obecności  13-tu radnych uczestniczących w   

         posiedzeniu – jednogłośnie podjęła uchwałę nr VIII/72/03 w sprawie „Zmian do 

         budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2003 rok’’ – która stanowi  załącznik nr 11 do  

         nin. protokołu.

2/   zmiany uchwały Nr III/15/02 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 6 grudnia  2002 r. w 

      sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych

      Opinia wszystkich Komisji – pozytywna z propozycją większości radnych o  

      zwiększenie stawki  pobieranej poza targowiskiem :

       - ze stolika stawkę  z 4,-zł  przyjąć w wysokości  8,-zł 

       - z ziemi stawkę z 2,- zł przyjąć w wysokości 6,-zł.

Nadmienia się, że  stanowisko Komisji zostało uwzględnione przez Burmistrza  i taką uchwałę z powyższymi zmianami przygotowano na sesję.

       Pytań  do przedmiotowej uchwały nie było.  Przystąpiono  zatem do głosowania.
         Rada  Miasta i Gminy w obecności  13-tu radnych uczestniczących w   

         posiedzeniu – 12 głosami ‘’za’’ i przy 1 głosie ‘’przeciw’’ podjęła uchwałę 

         nr VIII/73/03 w sprawie „Zmiany  uchwały Nr III/15/02 Rady Miasta i Gminy 

         Gołańcz z dnia 6 grudnia  2002 r. w  sprawie ustalenia stawek podatków i opłat 

         lokalnych  ’’ – która stanowi  załącznik  nr 12 do nin. protokołu.

3/   wydzierżawienia nieruchomości położonej w Gołańczy 

      Z wnioskiem o wydzierżawienie jeziora wystąpił Polski Związek Wędkarski – Koło  

      Wędkarskie Gołańcz. Obecni użytkownicy zrezygnowali z dalszej dzierżawy jeziora.
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      Opinia Komisji – jednogłośnie pozytywna z propozycją, aby w umowie 

                   wydzierżawienia   jeziora PZW - Koło w  Gołańczy określić kwotę dzierżawy i 

                   ustalić kwestię zagospodarowania  terenu wokół jeziora.

       Pytań ze strony radnych do uchwały nie było.  Przystąpiono  do głosowania.

         Rada  Miasta i Gminy w obecności  13-tu radnych uczestniczących w   

         posiedzeniu – jednogłośnie podjęła uchwałę nr VIII/74/03 w sprawie 

         „Wydzierżawienia nieruchomości położonej w Gołańczy  ’’ – która stanowi  

         załącznik nr 13 do  nin. protokołu.

4/   zaliczenia dróg w mieście Gołańcz do kategorii dróg gminnych

      Wywołanie uchwały podyktowane  jest  wymogiem ustawy jak i przygotowaniem wniosku 

      o środki SAPARD.  

      Załącznikiem do uchwały jest zestawienie dróg  gminnych w granicach administracyjnych 

      miasta Gołańcz z podaniem długości dróg i nazw ulic.

      Pytań do odczytanej uchwały nie było w związku z czym przystąpiono   do głosowania.

        Rada  Miasta i Gminy w obecności  13-tu radnych uczestniczących w   

        posiedzeniu – jednogłośnie podjęła uchwałę nr VIII/75/03 w sprawie „Zaliczenia 

        dróg w mieście Gołańcz do kategorii dróg gminnych’’ – która stanowi  załącznik 

        nr 14 do nin. protokołu.

5/   udziału Gminy Gołańcz w realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Hali  

      Sportowej w Gołańczy’’

      Opinia wszystkich Komisji – jednogłośnie pozytywna.

      Nadmienia się, że w dniu sesji dokonano zmiany w zapisie § 2  pkt.2 dotyczącym terminu 

      przekazania Powiatowi Wągrowieckiemu pierwszej raty płatności  - kwoty 200.000,-zł 

      określając datę do 31 sierpnia 2005r., gdzie w pierwotnym zapisie określono termin do 

      30 września 2005r.  z uwagi na planowany termin oddania inwestycji do użytku od 

      1 września 2005 r.

      Jak wynika z uzasadnienia do uchwały podjęcie powyższej inwestycji ma na celu 

      zapewnienie uczniom Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy odpowiednich 

      warunków odbywania zajęć wychowania fizycznego, ponieważ w chwili obecnej w/w 

      Zespół Szkół nie dysponuje salą gimnastyczną.

      W odniesieniu do uchwały nie zgłoszono żadnych uwag. Przystąpiono zatem do 

      głosowania.

         Rada  Miasta i Gminy w obecności  13-tu radnych uczestniczących w   

         posiedzeniu – jednogłośnie podjęła uchwałę nr VIII/76/03 w sprawie „Udziału 

         Gminy Gołańcz w realizacji zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa Hali  

         Sportowej w Gołańczy’’  ’’ – która stanowi  załącznik nr 15 do nin. protokołu.
                           ------------------------------------------------------------
Ad.12.

W punkcie ‘’ Interpelacje i zapytania radnych’’  Przewodniczący wystąpił z zapytaniem do radnych – czy mają pytania lub chcą złożyć  interpelacje.

Głos kolejno zabrali :

1/ Pan Tomasz Rożek z Morakowa – w związku ze zbliżającym się okresem letnim radny 

    wnioskował o wystąpienie z pismem do Zarządu Dróg Wojewódzkich  celem ścięcia  

    wysokiej trawy na skrzyżowaniach dróg wojewódzkich i powiatowych , między innymi na 

    skrzyżowaniu dróg Morakowo – Czeszewo z uwagi na złą widoczność pojazdów.
2/ Pan Mirosław Frąckowiak ze Smogulca – skomentował informację  dotyczącą ilości 
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    budynków podłączonych do kanalizacji w sanitarnej w Smogulcu, gdyż jego zdaniem 

    powinno być 6 budynków, a nie 16, jak podano w informacji Zakładu Gospodarki 

    Komunalnej i Mieszkaniowej.

3/ Pan Jan Bielecki z Panigrodza – zgłosił sprostowanie do wypowiedzi jaka miała miejsce 
    na sesji, w kwestii współpracy naszej gminy z gminami za niemieckimi. Oznajmił, że nie   

    jest ona  rozpoczęta, a kontynuowana, ponieważ współpraca z gminami i Powiatem 
    Luneburg trwa, co najmniej  od 1996 roku. Poza tym nawiązano kontakt z Gminą Allendorf 
    – Lumda, a w okresie późniejszym przez Towarzystwa -  ze strażą, zgodnie z celem 
    współpracy. Nawiązano też kontrakt w 2001 roku z Gminą Ilmenu, z którą na razie nie ma 
    jeszcze podpisanego porozumienia, ponieważ Niemcy bardzo ostrożnie podchodzą do 
    podpisania partnerskiej współpracy. Muszą ją najpierw scementować na zasadzie 
    doświadczeń i przekonań i dopiero podpisać umowę o obustronnej współpracy. Musi ona 
    być parafowana zarówno w naszej gminie jak i niemieckiej.

W tej kwestii radny zgłosił uwagę do Przewodniczącego Rady w imieniu Rady, 
aby uczestniczył  w pewnych działaniach, jeśli dochodzi do partnerskich 
spotkań. Sugeruje na przyszłość, aby takie spotkania odbywały się również w 
szerszym gronie z udziałem radnych,  którzy swoim uczestnictwem mogliby 
zasugerować dalszą działalność współpracy z klubem sportowym, strażą 
pożarną, Towarzystwem Miłośników Ziemi Gołanieckiej, aby przekonywać i 
nakłaniać, jako gmina swoich przyjaciół  do współpracy.

4/ Pan Tomasz Zieliński z Gołańczy – nawiązał do obchodów 90-lecia GKS ‘’ZAMEK’’

           wnioskując o zabezpieczenie środków  dla Klubu na zorganizowanie powyższej 

           uroczystości.

Radni nie podjęli więcej spraw. Przewodniczący Rady uznał punkt 12-y sesji za zamknięty.

Ad.13.

Przystępując do realizacji kolejnego punktu sesji Przewodniczący  udzielił odpowiedzi na sprawy  podjęte  na poprzednich  sesjach Rady. 

Rada od początku kadencji podjęła na sesji:

I. INTERPELACJE ,  ZAPYTANIA

    ogółem   zgłoszono                           -     1 zapytanie
     - w tym :   w 2002 roku                         -     -

                       w 2003 roku                       -     1

        tj. udzielono odpowiedź radnemu  Panu Karolowi Brzezińskiemu na sesji w dniu 

            26.03.2003r. w kwestii występujących roztopów przy ul. Zamkowej – osiedle podczas 

            opadów deszczu.

II. WNIOSKI :

     ogółem   podjęto                                - 12 wniosków

      - w tym :   w 2002 roku                         -   6

                       w 2003 roku                        -   6 

      - z tego :    - wykonano                        -   9

                        - do realizacji przyjęto        -   3

Przyjęto także do realizacji 4 wnioski zgłoszone przez sołtysów i mieszkańców.   
Nadmienia się, że przedłożona informacja stanowi załącznik nr 16 do nin. protokołu.
Ad.14.

W punkcie  ‘’Wolne wnioski i informacje’’
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1. Sekretarz Miasta i Gminy Pan Henryk Buczkowski - pełnomocnik ds. referendum – złożył 

    informację w sprawie prac  związanych z wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej ze 

    zbliżającym się referendum.

    W swej wypowiedzi przekazał, iż wszystkie prace, które były dotychczas do wykonania 

    dotyczące powołania obwodów  głosowania oraz siedzib obwodowych komisji do spraw 

    referendum, a także obwodowych komisji zostały wykonane w terminie w przewidzianych 

    ustawach o referendum / z 2003 roku ustawa o referendum ogólnokrajowym i z 2001 roku

    ustawa o Ordynacji wyborczej do Sejmu RP/.

    Zarówno tryb jak i zasady powoływania osób do obwodowych komisji ds. referendum 

    zostały określone w Gołanieckim Informatorze Samorządowym ‘’ECHO’’, aby między 

    innymi wyjaśnić niesłuszne uwagi  przypisywanie gminie.

    Kontynuując temat Sekretarz poinformował zebranych również o odbytej naradzie z

    powołanymi obwodowymi komisjami, do której zwołania  był zobligowany Burmistrz Miasta 

    i Gminy  i o szkoleniu członków komisji w Wągrowcu, gdzie była możliwość wyjaśnienia 

    występujących jeszcze zapytań.  

    Sekretarz wyjaśnił również kwestię osób, które ukończą 18 lat dopiero w dniu 8 czerwca , 
    które również będą miały możliwość oddania głosu, ale dopiero w drugim dniu tj. niedzielę.

    Chociaż nie będą miały jeszcze wydanego dowodu osobistego mogą okazać się innym 

    dokumentem np. prawem jazdy, legitymacją szkolną. Dla tych osób będzie sporządzona 

    odrębna lista.

    Poprosił  jeszcze raz obecnych na sali, gdyż wspomniał już o tym Burmistrz, o  

    rozpropagowanie wśród mieszkańców, aby  każdy udający się do  głosowania w sprawie  

    referendum był w posiadaniu dokumentu tożsamości ze zdjęciem.

    Mówiąc o lokalach wyborczych Sekretarz oznajmił, iż ich siedziby nie uległy zmianie. Lokal 

    wyborczy nr 2 z siedzibą  w Gołanieckim Ośrodku Kultury przeniesiono na parter do Sali 

    Strażackiej, z uwagi na  konieczność dostosowania jednego lokalu do potrzeb osób 

    niepełnosprawnych.  W lokalu tym będą mogły również głosować osoby starsze

    Wszyscy zainteresowani muszą złożyć wniosek do Urzędu Miasta i Gminy, najpóźniej w 

   10 dniu przed dniem referendum o dopisanie ich do spisu osób uprawnionych do udziału 

    w referendum w tym obwodzie.    

    Według dalszej przekazanej informacji,  Sekretarz jest w kontakcie z osobami, które 

    mają w swojej pieczy lokale obwodowe.  Została  również przeprowadzona rozmowa z 

    Kierownikiem Rewiru Dzielnicowych w Gołańczy, aby Policja zwróciła szczególną uwagę 

    podczas dyżuru nocnego na lokale, gdyż referendum jest dwudniowe, a  wszystkie      

    dokumenty łącznie z urną i listami wyborczymi  pozostają w  tym samym budynku. Klucze 

    od lokalu otrzyma Przewodniczący Obwodowej Komisji do  spraw referendum, a pieczęć 

    Zastępca Przewodniczącego Komisji, tak żeby w jednej  ręce nie były dokumenty, które 

    mogłyby sugerować dopuszczenie się do działań  niezgodnych z przepisami prawa.
    Na Burmistrzów spoczywa obowiązek zapewnienia ochrony  lokalów. Każdego lokalu 
    będą pilnowały dwie osoby za skromnym wynagrodzeniem od godziny 20-tej do 6-tej  
    rano z 7 na 8 czerwca br.

    Komisje ds. referendum będą miały również prawo w każdej chwili przyjechać do lokalu    

    i skontrolować, czy  jest należycie pilnowany. Poza tym jest zapewniona pełna łączność 

    osób pilnujących lokal z Policją i Urzędem. Będą wprowadzone dyżury przez pracowników 
    Urzędu w dniach 7 i 8 czerwca.

    Sekretarz odniósł się jeszcze do sprawy technicznej po pierwszym dniu referendum, jeśli 
    chodzi o podanie informacji o frekwencji. Wszelkie informacje dotyczące wyników 
    referendum  będą podawane przez pełnomocnika ds. referendum.

        



---------------------------------------------------
    Przewodniczący Rady podziękował pełnomocnikowi za  dokładną informację przekazując  

    jednocześnie obecnym na sali o trwających w  dalszym ciągu zebraniach odbywanych

    przez Burmistrza ze społeczeństwem miasta i na wsiach dotyczących  warunków 

    akcesyjnych.
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     Pytań ze strony radnych i zaproszonych gości nie było. 

Aby dzisiejsza sesja miała oddźwięk w sprawie referendum Przewodniczący Rady  odczytał apel  przygotowany do mieszkańców  o poniższej treści :

 Zwracamy się do Was z apelem o udział w dniach 7 i 8 czerwca w referendum.


 Wszyscy wiemy jak ważne decyzje w tych dniach musimy podjąć.



            Głosując w referendum dopiszemy ciąg dalszy dziejów naszego narodu, 

            państwa i regionu. Wybierzmy mądrze  aby zagwarantować właściwą 

            przyszłość dla naszych dzieci, rodzin i wszystkich mieszkańców. Nikt nie 

            zastąpi nas w tej decyzji. Idźmy do urn i podejmijmy właściwe decyzje.

            W podpisie Przewodniczący Rady i Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz.
       Radni do tekstu  apelu nie zgłosili uwag.

Rada Miasta i Gminy jednogłośnie przyjęła apel w treści odczytanej przez Przewodniczącego Rady Pana Eugeniusza Hańczuka z rozpropagowaniem wśród  mieszkańców miasta i gminy i  zamieszczeniem na stronie internetowej Urzędu.

      Będąc przy temacie unijnym Przewodniczącego Rady  poprosił sołtysów o dokonanie odbioru, kto jeszcze nie odebrał, przygotowanych przez Gminny Ośrodek Informacji Europejskiej materiałów  dotyczących spraw unijnych.




-----------------------------------------------------------------------------

2. Przewodniczący Rady  :

     1/ odczytał treść pisma Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych EFFATA z Piły skierowane    

         do Burmistrzów, Wójtów Przewodniczących Rad w sprawie spotkania w dniu 2 czerwca 

         br. z Panią posłanką Parlamentu Europejskiego Elizabeth Schroedter.

         Wobec powyższego Przewodniczący poprosił zainteresowanych radnych o odebranie 

         przesłanych zaproszeń.

     2/ poinformował Radę o piśmie z dnia 21 maja 2003r. jakie wpłynęło do 

         Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy zgłaszające utworzenie Klubu Radnych 

         ‘’Samorządność Wągrowiecka – 2000’’. Załącznik stanowią :  Regulamin Klubu 

         radnych oraz wzór deklaracji o przystąpieniu do Klubu.

         Przewodniczący podał, iż jest to pierwszy klub  powstały zgodnie ze Statutem 

         działający w ramach naszej Rady, którego Przewodniczącym jest Pan Jacek 

         Domagalski.

     3/ odczytał opinię pozytywną dwóch Komisji Rady do wniosku OSP Chojna  dotyczącą

         dofinansowania uroczystości związanej z obchodem 75-lecia jednostki OSP

                   Radni podtrzymali stanowisko Komisji, aby z budżetu gminy w ramach 

                   przyznanych środków  dla OSP Chojna przeznaczyć kwotę 200,-zł na 

                   powyższy cel z realizacją po przedłożeniu rachunków.

                   Radny Pan Frieske Józef podał do informacji, iż powyższa  sprawa została 

                  uzgodniona z Burmistrzem  i Komendantem M/G OSP. 

     4/ zapoznał radnych z opinią resortowych Komisji Rady do wniosku Rady Sołeckiej wsi 

         Panigródz w kwestii dofinansowania obchodów 850-lecia Panigrodza.

                Rada Miasta i Gminy nie przyznała dla wsi Panigródz pieniędzy  ze względu 

                na  wykorzystanie  środków przyznanych dla świetlicy Panigródz.

     5/ zapoznał radnych z negatywną opinią Komisji Rady do wniosku Gospodarstwa
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         Rolnego Czesławice dotyczącego prolongowania podatku rolnego

                Rada Miasta i Gminy podtrzymała wydaną opinię w tej sprawie.

3. Pan radny Tomasz Rożek – wystąpił z zapytaniem do Pana Burmistrza jaki zakres robót 

    został wykonany  na przepuście  w kierunku Pojezierze – z resztówki do Laskownicy 
    Małej. Zdaniem Radnego oprócz nawiezienia kamienia przed przepustem nie widział, aby 

    cokolwiek zrobiono.

    Odpowiedzi udzielił Burmistrz informując, iż zostały zasypane wyrwy i wysypany kamień 

    na tych wyrwach. Innych prac nie wykonano. Jeśli miałby być wykonany przepust z 

    ograniczeniami betonowymi gmina musiałaby pokryć koszty. Zdaniem Burmistrza przepust  

    jest tak naprawiony, że nie stanowi zagrożenia dla użytkowników.
    Radny przyjął wyjaśnienie.
4. Pan Eligiusz Wachowiak – mieszkaniec miasta Gołańcz –zgłosił zapytanie – czy jest 

    konieczność wywożenia ścieków  na przepompownię w soboty, z uwagi na organizowane 
    obok imprezy przez Kurkowe Bractwo Strzeleckie.


    Odpowiedzi bezpośrednio zainteresowanemu udzielił Pan Eugeniusz Maciaszek 

    Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej stwierdzając, że Zakład wręcz 

    zaleca wywożenie ścieków w sobotę, ze względu na  problem z oczyszczalnią ścieków 

    przez ścieki dowożone. Od poniedziałku do piątku jest dowożonych bardzo dużo ścieków,  

    a w sobotę i niedzielę nie ma ich wcale. Napływ ścieków dowożonych jest zupełnie innej 

    struktury jak ścieki dostarczane na bieżąco. Ścieki dowożone przez przewoźników w 

    sobotę są zatrzymywane w komorze i wpuszczane po napowietrzeniu w niedzielę na 

    oczyszczalnię. Kierownik dodał, że sprawa wiąże się z modernizacją przepompowni, gdyż 
    obecny  zbiornik jest zbyt mały. 

    Kończąc oznajmił, że  sprawa wstrzymania dowozu ścieków z uwagi na imprezę wymaga 

    tylko wcześniejszego  wewnętrznego uzgodnienia z Bractwem.

    Pan Wachowiak przyjął temat za wyjaśniony i uzgodniony.



---------------------------------------------------------------------------

5. Pan Kazimierz Mikołajczak z Krzyżanek – delegat do Rady Powiatowej Wielkopolskiej   

    Izby Rolniczej –  podjął następujące  sprawy

    1/ kierunku  kształcenia młodzieży w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy
        Zasygnalizował brak  w Zespole szkoły  rolniczej o poziomie średnim. Jako 

        uzasadnienie o potrzebie istnienia takiej szkoły posłużył się  ustawą o obrocie 

        ziemią, gdzie następcy będą mogli przejmować ziemię w przypadku posiadania 

        wykształcenia średniego o kierunku rolniczym.

        W związku z powyższym  jako delegat działający na rzecz rolników, wystąpił z 

        prośbą  do Rady Miasta i Gminy o wystosowanie pisma do Rady Powiatu 

        Wągrowieckiego w celu podjęcia działań o ponowne uruchomienie średniej 

        szkoły rolniczej w Gołańczy.

    2/ szkoleń na opryskiwacze – zaapelował do wszystkich sołtysów i ludzi, którzy mają 

        kontakt z rolnikami o przekazanie informacji o odbywających się szkoleniach, gdyż duża 

        część rolników nie posiada takich przeszkoleń. Dodał, że w ostatnim okresie nasiliły się 

        kontrolne i są nakładane mandaty w wysokości 50,-zł osobom, które nie mają 

        wymaganego zaświadczenia. Poprosił, aby wszystkich  chętnych  chcących zdobyć 

        uprawnienie do obsługi opryskiwaczem,  kierować do  Usługowo Handlowej 

        Spółdzielni Rolników w Gołańczy, która powiadomi zainteresowanych o terminie  

        ustalenia szkolenia.

    3/ wyraził brak zainteresowania ze strony środowiska ludźmi niepełnosprawnymi w 

        Gołańczy w kontekście dotarcia do Ośrodka Rehabilitacji stwierdzając, że nie ma  przy 
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        budynku żadnego podjazdu.

     Do powyższych wypowiedzi ustosunkował się Burmistrz Miasta i Gminy Pan Aleksander 

     Lauk. Zaczął od sprawy trzeciej, gdzie wyjaśnił, iż podjazd do Ośrodka Rehabilitacyjnego 

     jest od dawna i jest czynny ale od tyłu przychodni, gdyż w inny sposób nie było można go 
     wykonać. W każdym bądź razie każdy, kto chce może podjechać wózkiem inwalidzkim  
     do Ośrodka.

     W kwestii kierunków kształcenia w Zespole Szkół  Ponadgimnazjalnych powiedział, że 

     szkoła co roku organizuje nabór uczniów i w tym roku jest 7 oddziałów.  Burmistrz wyraził 

     przekonanie, że gdyby byli chętni  do szkoły rolniczej, to na pewno dyrekcja uruchomiłaby 

     kierunek ogólnorolny, tym  bardziej, że szkoła ma wykwalifikowaną kadrę nauczycieli w 

     kierunku rolniczym.

     Wypowiedź w kwestii ostatniej uzupełnił Przewodniczący Rady oznajmiając, że w Zespole 

     Szkół Ponadgimnazjalnych jest Liceum Profilowane, w którym na obecny rok szkolny jest 

     profil rolniczy, nie jest to jednak technikum.

     Niemniej jednak Przewodniczący Rady przyjął zgłoszoną sprawę w celu 
     skierowania jej do Pani  Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych z prośbą o 
     wypowiedź w tym temacie.


Treść udzielonej odpowiedzi zostanie przekazana do informacji zainteresowanemu 

            Panu Kazimierzowi Mikołajczakowi.

                              -------------------------------------------------------------------------------

6/ Pan Paweł Maryniewski sołtys wsi Morakówko - podjął sprawę konieczności oprysku 

    drzew, aby zwalczyć  występujące  na liściach drzew  gąsienice  na drodze wojewódzkiej 

    od Gołańczy  do Morakówka

    Odpowiedzi sołtysowi udzielił Burmistrz  informując, iż każdego roku organizacją oprysku 

    zajmuje się Urząd, a usługę wykonuje Usługowo Handlowa Spółdzielnia Rolników. Tak też 

    będzie w tym roku z tym, że najpierw gmina skontaktuje się Urzędem Wojewódzkim w 

    kwestii zastosowania środka.

     


---------------------------------------------------------------------------
Więcej spraw nie zgłoszono. Sprawy wymagające rozpatrzenia i załatwienia zostaną skierowane do Burmistrza Miasta i Gminy.

Ad.15.     

Wobec zrealizowania  porządku obrad, Przewodniczący w imieniu Rady  podziękował za udział  w posiedzeniu: sołtysom, gościom, kierownikom zakładów, wszystkim przybyłym przedstawicielom naszego miasta i gminy i o  godzinie 1417  zamknął VIII – mą sesję IV kadencji Rady.

Przewodniczył :

Protokołowała :

/Maria Łęga/

Insp.ds. obsługi samorządu

Gołańcz, dnia  30 maja 2003 r.

